
Abstrakt: 

Diplomová práce rozvíjí téma informálního učení v dobrovolnické činnosti s dětmi a 

mládeží. Tato práce vychází z konceptu celoživotního učení a popisuje charakteristiky 

informálního učení a dobrovolnické činnosti. Věnuje se druhům motivace k dobrovolnictví a 

ukazuje možnosti informálního učení při dobrovolnické činnosti s dětmi a mládeží. 

V empirickém šetření jsou pomocí dotazníku zkoumány podoby sebevzdělávání 

dobrovolníků. Konkrétně oblasti, ve kterých se dobrovolníci nejčastěji sebevzdělávají, a vliv 

nejčastěji zastávané role na volené oblasti sebevzdělávání. Šetření se dále zaměřuje na vliv 

reciproční motivace na poměr sebevzdělávání, které dobrovolníci v rámci dobrovolnictví 

realizují, a vnímání vybraných aktivit jako zdrojů nových podnětů a informací. Závěr práce 

obsahuje interpretaci výsledků šetření a doporučení pro další výzkum. 

 


